
 

 

 

 

ČÍSLO 3 (65)                                                         CENA 10,- KČ 
BŘEZEN 2014 
 
 

 

 
 



 

2 
 

ZADÁNO PRO HOLKY  
 

BLUDIŠTĚ 
Dostaň maskota na Olympijské hry 

 

 
FOA 

 
 

Doplň písmena zví řat nebo rostlin 
 
k_ň                                                              r_ž_                                                                                                                         
o_ch_d_j                                                  _ ouch_                                                                                                                      
_ irafa                                                      g_r_l_                                                                                                                       
_ r _sa                                                         _r_se                                                                                                                                           
z_ b_a                                                        ch_b_ _ni_e                                                                                                                    
k_k_u_                                                          žr_l_k                                                                                                                                      
ko_ _iv_                                                     k_ch_a 
 

                                                                                                                             
 

MOK 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

3 
 

Komiks 
 

 
 

JAT, BAT 
 

Křížovka 
 

 
1. Pupínky 
2. Domácí přežvýkavec 
3. Velkoobchod s nábytkem 
4. Stonek stromu 
5. Domácky Lenka 
6. Sicilská sopka 
7. Roční období 
8. Hrad z písničky 
9. Jihoamerický „velbloud“ 

 
 
 
 
 
 
 

JEA, JIV 

 
 
 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     



 

4 
 

Já, robot …  
 
Jsem holka. Vlastně tak jenom vypadám, ale legraci s kamarádkami, zběsilé nakupování hadrů, ani 
malování tunami make – upu jsem nikdy nezažila. Jsem časově asi nejvytíženější osobou ve své třídě. 
Každý den mám nějaký kroužek nebo doučování.  Žiju na doraz …  
 
Vstanu ráno v šest. Je středa. Zkulturním se a vyrážím do školy. Dneska to je v pohodě, jenom čtyři 
písemky ☺. Ze školy utíkám na oběd, abych nemusela čekat frontu. Po obědě odvleču svůj přeplněný 
batoh domů, vyházím z něj učení a naplním ho učebnicemi angličtiny. Než matka se sestrou odejdou 
do ZUŠky, spěchám na angličtinu. Kde jsou ty časy, kdy mi na cestu na anglinu pod poštu stačily dvě 
minuty? Teď, když se učitelé angličtiny přestěhovali a musím utíkat na trojúhelník, mi celou situaci 
ještě ztěžuje spadlý most. Další hodinu se ze mě angličtinářka snaží vymámit tři gramaticky správné 
věty. Po skončení angličtiny utíkám domů. Po cestě domů potkávám mamku, jak se žene do ZUŠky 
pro sestru. Jdu s ní.  
 
O půl šesté se dostanu domů, vyhážu učebnice angličtiny z báglu a 
naházím do něj učebnice a sešity na čtvrtek. Spěšně večeřím křupky 
s mlíkem vedle hromady sešitů z předmětů, z nichž zítra píšeme 
písemku. Při Ulici počítám příklady na písemku, učím se slovíčka, 
opakuju fyziku a očima přelétávám občanku. Když se mi zdá, že to 
jakžtakž umím, chtěla bych se jít vykoupat. Smůla, v koupelně je táta, 
chvilku počkám. Jdu na počítač, prohlížím si známky. A když táta 
odchází z koupelny, v nestřežené chvíli do ní nabíhá mladší sestra, 
zavírá a následně mě vykazuje ven. Čekám až do devíti, než se vyráchá 
a teprve pak zaplouvám dovnitř. Dneska je den mytí vlasů, takže od devíti blokuju koupelnu až do tři 
čtvrtě na deset. Pak nastává sprint. Z koupelny ven, uklidit oblečení do skříně, čistit uši, otřít si obličej 
pleťovou vodou, vyčistit si zuby zubní nití, vyčistit si zuby kartáčkem, napatlat na sebe francovku, ještě 
jednou si přečíst učení …, 
 
Když to všechno udělám, je už půl jedenácté a začíná Borgia. Měla bych jít spát, ale Borgia je jeden 
z mých oblíbených seriálů, který mi navíc na Ulož to nejde stáhnout. Tak se ještě koukám na Borgiu a 
teprve pak, o půl dvanácté zapadám do postele.  
 
… K tomuhle všemu nemusím hrát florbal, ani chodit na mažoretky, abych byla večer úplně vyřízená. 
Zdá se to náročné, ale já si na svůj nahňácaný denní rozvrh tak nějak zvykla a dá se s tím žít. Pravda 
je nejspíš taková, že stres a nátlak k životu potřebuju. Všechno odkládám na poslední chvíli, protože 
v časovém tlaku se mi nejlépe myslí. Ale něco za něco, udělala jsem ze sebe stroj. Robota.    
 

 
JEA 

 

Chce mi p řebrat kluka 
 
Chtěla by ses zeptat, co máš d ělat, když chodíš s klukem, kterého ti chce p řebrat tvoje nejlepší 
kamarádka a docela se jí to da ří.  A nevíš, jestli t ě tvůj kluk chce. 
 
Jak holka, která ti chce přebrat tvého kluka, může být tvoje nejlepší kamarádka?! 
Dvě kamarádky, které stojí o jednoho kluka, to byl vždycky dost veliký problém. 
Nejdřív si sama řekni, o koho víc stojíš, jestli o kámošku, nebo o svého kluka. 
Potom ti bude další postup v téhle věci jasnější. Zase na druhou stranu bojovat o 
kluka, který o tebe zas až tak nestojí, je taky ztráta energie. Netrap se něčím, co 
nejde změnit. Akorát by ses shazovala, protože kdyby chtěl být s tebou, tak si nic 
nezačal s tvojí kámoškou a mohla bys mít svojí hrdost… 
 
 
 
 

MAJ 



 

5 
 

                                                                      Kvíz 
Urči pěvecké skupiny 

 
 
 

                                                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MIA, KUT 
 
 
 
 
 

1 
a) Kabáti 
b) One Direction 
c) Lucie 

 

4 
a) Kamarádky 
b) Diamond Cats 
c) Holki 

 

2 
a) Holky 
b) The Wanted 
c) Little Mix 

5 
a) Nightwork 
b) Kluci 
c) Úžasňáci 

 
 
 
 
 
 

 
 

3 
a) 5Angels 
b) Black Milk 
c) Clover 

6 
a) Václav, Helena a Marie 
b) Václav Neckář a kamarádky 
c) Golden Kids 



 

6 
 

Křížovka  
 

  
1) Předplatitelé 
2) Pomůcka na kreslení 
3) Desatero 
4) Co se nosí 
5) Muzika 
6) Nápady 
7) Zdrobněle okurka 
8) Kosmetička  

                                      
 
 
 

 
VIA, KAN 

 

Najdeš 7 rozdíl ů? 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

MOA, KOK 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1         
2         
3         
4         
5         
6         
7         
8         



 

7 
 

NAJDI JMÉNA ZVÍ ŘAT 
 

HGFVJABSHDJDRCFZGVKOČKAUHTIRDSUPESGHLISRUHGVADVKŮŇJBH 
LAEHGVAŮFVBYVTZFVKŘEČEKJFHFDIGHSLUZDFGVFBGVSDTČINČILAJKFHVSDOSM
ÁKJHFGVKYMYŠYFDHVFBHVGYSLEPICE 
 
Vypiš všechny jména zvířat, která jsi našel / našla: 
 
 
 
 
 

FOA 
 
 

     Podívej se na obrázek a řekni, co uvidíš ☺☺☺☺                                                                                         
 

 
 
 
 
 

MOK 

 
 
 

 
Vtipné ko čky  

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOA 
 

 

 
 



 

8 
 

OČNÍ KLAM 
 

ZAKOUKEJ SE A NEODTRHNEŠ OD TOHO O ČI 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
      
     
 

 
 
 

FOA 



 

9 
 

Lék na zlomené srdce!! 
PRO DÍVKY SE ZLOMENÝM SRDCEM! 

 

- Vyjdi ven.                                                                                                                                       
Jdi mezi lidi, seznamuj se, podnikni něco zábavného, projdi se na čerstvém vzduchu, pročisti si hlavu. 
Uklidňující procházka tě pohladí po duši, uvidíš! ☺ 
 
- Bav se.     
Přestaň se schovávat a vyjdi si třeba na koncert, na diskotéku nebo za kamarádkami. Odreaguj se. 
Hlavně se přestaň schovávat a něco dělej!   
                                                                       
- Najdi si čas na kamarádky.      
Největší oporou musí být hlavně tvoje nejlepší kamarádky. Můžeš klidně vyrazit i se svojí starou 
kamarádkou, která po tobě stála v dobrém i zlém. Určitě si dobře pokecáte a ty si vyčistíš hlavu.  
 
- Udělej něco pro sebe.   
Zajdi si na kosmetiku nebo na pedikúru. Navštiv kadeřnici nebo 
běž s kamarádkami na nákupy. Kamarádky si s tebou určitě 
rády vyrazí a ty si alespoň vyčistíš hlavu.   
 
- Splň si nějaký cíl nebo sen.      
Každá z nás určitě odkládá nějaký svůj sen.  Tak to už 
neodkládej a splň si svůj sen!! Zajdi si třeba do fitka, abys měla 
konečně svojí vysněnou postavu. Vyšplhej třeba i na nejvyšší 
horu světa, ale hlavně se sebou něco dělej!    

                                                                                     
- Pauza od všech kluk ů.            
Dej si pauzu od všech kluků. Možná ti to připadá jako blbost, ale opravdu se chceš znovu zamilovat, 
když jsi naštvaná na všechny kluky na světě?? ☺ 

                                                                                                            
MAK 

 
 

Najdi 6 rozdíl ů 

                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAN 
 
 
 



 

10 
 

OSMISMĚRKA 
 

M Y Š S A N I Č K A 

R A K O K O P I C E 

A H O K O T E L P Š 

K O L O P E R O Á I 

Š L A K R C O M R K 

L A B Y R K O L A M 

K A K O K T Y O A O 

Y A K T Y K E K N P 

M ! Ů A H I N K N E 

S Í Ň K O Č K A A S 
 
 
ANNA, ANIČKA, KNIHA, KOČKA, KOKA, KOKOS, KOLO, KOPR, KOTEL, KŮŇ, KRTEK, KYTKA, 
MLOK, MRAK, MYŠ, OKO, OPICE, PÁRA, PES, RAK, ROK, RYBA, SÍŇ, SMYK, ŠIKMO, ŠKOLA, 
ŠLAK, TOMÁŠ 
 

FOA 
 

 

Pomůžeš myšce? 
 

 

 

BRM 
 

 
 



 

11 
 

Otevřený hrob 
 
Tahle story se mi stala před půl rokem v létě, když jsme s kamarádkami 
stanovaly. Milujeme dobrodružství, tak jsme se o půlnoci vydaly na hřbitov (a 
to byla chyba). Když jsme tam přišly, bylo o dost chladněji než před 
hřbitovem, ale nevšímaly jsme si toho. Pak jsme něco uviděly ve křoví, 
koukly jsme se tam, ale byla to jen krysa. Pak jsme se otočily a uviděly tam 
stát dva duchy (nebo jsme spíš viděly takovou divnou mlhu, která 
připomínala dva lidi). Chtěly jsme zakřičet a utéct, ale nemohly jsme se ani 
pohnout.  

 
Pak jsem se otočila a Denisu (naše kámoška) nikde! Děsně jsme se s 
Aničkou bály, ale i tak jsme se Denisu vydaly hledat. Naštěstí jsem u sebe 
měla baterku. S Aničkou jsme chodily po hřbitově a koukaly za všechny 
náhrobky a stromy, jestli Denisu někde neuvidíme, až jsem si nakonec 
všimla jednoho otevřeného hrobu. Posvítila jsem do něj baterkou a uviděla 
Denisu, která tam bez hnutí ležela. Rychle jsme pro ni vlezly a vytáhly ji 
nahoru. Naštěstí se ukázalo, že jenom omdlela. Když jsme se jí ptaly, co se 
stalo, řekla, že si pamatuje jenom nějaký studený závan a pak že se jí 
zamotala hlava a spadla do hrobu.  
 

 
Od té doby už v noci na hřbitov nechodíme. 
 
 

 MAJ 
 

Pohádka o cestování 
4. kapitola 

 
Albína byla úplně vyděšená. Dominik se zeptal: My ztroskotáme!! Albína: Nevím, ale ten pán je dost 
starý, každý starý pán mluví pravdu. Sestry se bály. Albína a Dominik si šeptali: Co, když má pravdu? 
Dominik: snad ne. Za pár hodin řidič letadla řekne: Hoří!! Musíte si vzít vesty a vyskočit!! Albína: 
panebože!! Sestry brečí. Dominik říká: Jediná rada je fakt skočit. Albína, sestry a Dominik skočili.  
 
Všichni křičeli: „ ÁÁÁÁ.“ Všichni spadli. Albína byla celá odřená i sestry a Dominik. Dominik našel 
nějaké domky. Albína našla jídlo. Sestry našly lidi. Albína řekla: Cóóó? Lidi? Sestry: Joo. Albíně to 
přišlo divné, že by tady byli nějací lidé. Dominik se také divil. Sestry řekli Albíně: My zatím běžíme 
napřed. Albína: Ne!  Sestry se brání. Nejsi žádná naše máma! Dominik přemýšlí o úplně jiných 
věcech, kdy má Albína narozeniny. Dominik se jí potom zeptal: Albíno, kdy máš narozeniny? Albína: 
No vlastně, kolikátého je? Dominik: 24. dubna. Albína: zítra mám narozeniny.  
 
Dominik zavolal Albíniny sestry a řekl jim: „Zítra má vaše sestra narozeniny, snažte se něco najít a 
darovat jí to.“ Sestry: „ Budeme se snažit něco najít, ale co bude s naší mladší sestřičkou Alenou, 
vždyť jí je teprve 5 roků“. Dominik: „ Chcete Albíně udělat radost?  Vezměte ji s sebou.“ Sestry: „ 
Dobře.“ Holky před sebou viděly nějaká zvířata. Sestry si myslely, že ta zvířata mluví, ale nebyla to 
zvířata, ale nějací lidé. Když se nejmladší sestra rozbrečela, tak ji uslyšely. Lidé se podívali kolem, 
jestli tam není nějaký zloděj. Za chvíli uviděli holky a rozběhli se za nimi. Nejmladší sestra upadla a 
lidé ji chytili, sestry musely utíkat dál.   
 
Pokračování příště ☺         

                                                                                                                               
MOK 

 
 

 
 



 

12 
 

Spoj obrázky 
 

 
KUT 

 
 

Najdi 5 rozdíl ů 
 

                                           
 
 
 
 
 

KAN                                                                                      
 



 

13 
 

PŘELOŽ Z ČEŠTINY DO ANGLIČTINY 
 

 
1. PENÁL ______________________ 
 
2. NEHET ______________________ 
 
3. MOBIL ______________________ 
 
4. AUTO _______________________ 
 
5. ČEŠTINA____________________ 
 
6. ANGLIČTINA _________________ 
 
7. BOTY _____________________ 
 
8. PERO ______________________ 
 
9. TANEC _____________________ 
 
10. KNIHA ___________________ 
 
11. GUMA ____________________ 
 
12. OKO ______________________ 
 
13. JMÉNO _____________________ 
 
14. ŠIPKA ______________________ 
       
 
                                                                                                                              
 

Poskládej slova 
 
1. UKĚSN-  ___________                            8. ČČHOLIY-  _____________ 
 
2. EŽYN-     __________                              9. NTEINRTE-  ____________ 
 
3. ÍVDAK-  __________                              10. ŇIMON- ____________ 
 
4. ABRIBE-  ___________                          11. ECISNÁLEVK __________ 
 
5. ŮROVÁŽ- ___________                         12. LAPÁKT-  ______________ 
 
6. ÁVOFAIL- ___________                         13. EDIEPOLIEKCN-  __________ 
 
7. LLEHO KTTIY-___________                   14. ČÍČATOP-  ____________ 
 
              

                                                 
TOK 

 
 
 



 

14 
 

Rozhov ůrky Twilight Sparkle a Applejack s jejich hostíky 
5. díl 

 
Twilight: Čůůůůůůůsssssssss! Poníci! Vítejte u dalšího dílu rozhov ůrků.  
Applejack: Ahoj Twilight, ahoj všichni. Dnes to bude super. Dnešní díl je totiž 
věnovaný módě. Tak Twilight, pozvi našeho hosta.  
 
Twilight: Tramtadadá! Rarity, poj ď dál.  
Rarity: Ahoj holky. Máme na dnešní rozhovůrky dost času, protože jsem si udělala 
celodenní volno! To je super ne?  
 
Applejack: Jo, to je. Tak začneme, jo?  
Twilight: Takže za čneme. První otázka: Co nám o sob ě řekneš? 
Rarity: Díky svému talentu a drahokamům jsem dostala svoji milovanou značku. Už od malička jsem měla veliký 
talent na výrobu šatu. Školka a základka byly nudný, ale ostatní školy byly super, protože se na nich probíraly 
věci kolem šití. Dlouho jsem tento obor studovala, protože mě bavil. Když jsem dostudovala, odstěhovala jsem se 
do Ponyvillu. Tady žiju nadále. V Ponyvillu je prostě pohoda. Mám tu velký dům, spoustu přátel, stylový interiér, 
dokonalej obchůdek s šatama, no prostě pohoda. A to je asi tak všechno.  
 
Twilight: Tak to je super! Máš opravdu dobrý život!  A teď něco na rozptýlení! Co jsi dostala        k 
Vánocům?  
Rarity: Suprový šaty s drahokamy, různé drahé látky a prostě všechno, co bych si mohla přát.  
 
Applejack: A k posledním narozeninám?  
Rarity: To samé. Jsou to totiž jediné věci, které si budu navěky přát.  
 
Twilight: Tak to je dob ře, tedy nic. To asi sta čí. A teď přichází MINUTA PRAVDY! Víš, o 
co se jedná, že jo?  
Rarity: Jasně! Rozhovůrky čtu každý den 10x! Už mi z toho trochu šplouchá na maják!  
 
Applejack: Tak tedy já začnu. První otázka zní: máš kluka?  
Rarity: Zatím ne, ale Josh (Džoš) mě balí. Ale jako fakt!  
 
Twilight: Hmm…. Kluka nejspíš máš……..Už vím! Co opr avdu nesnášíš?  
Rarity: Asi když mi v mém obchodě pomáhá moje mladší sestra. To je potom celý obchod vzhůru nohama.  
 
Applejack: A poslední otázka zní: jaké jsou tvoje nejoblíbenější šaty?  
Rarity: Já věděla, že se na to zeptáš! A proto jsem si je přinesla. Momentík prosím. 
 
(O momentík pozd ěji….) 
 
Twilight: Vypadáš božsky. I když na mn ě by to bylo moc p řeplácaný. 
Applejack: Néé! Jsou prostě boží!  
Rarity: No tak vidíte. Jsou prostě na můj vkus někdy až rozhádávající ale hádky ráda 
opravdu nemám.  
 
Twilight: A te ď přichází na řadu nová rubri čička! Jmenuje se MLD neboli my little drbárna! Jedná se o to 
že náš host bude muset říct n ějakej supr drb nebo vtip a pokud ne bude muset spln it speciální úkol! A to 
do puntíku! M ůžeš se do toho pustit.  
Rarity: No, na vtipy moc nejsem.  
 
Applejack: Takže drb!  
Rarity: Teta Smithová má po celém domě kočky. Dokonce i v hrnku plném čaje byste našli kočku! Jako návštěvu 
ji rozhodně nedoporučuji! Ještě byste chytli kočkolitýdu!  
 
Twilight: Jaké z toho plyne ponau čení? Pozor na hrnky plné čaje!  
Applejack: Konec už blíží! Ach jo!  
Rarity: Tak já už jdu na ….  
 
Twilight: Rande s Joshem?!  
Rarity: Néé! Jde o mého oblíbeného prodavače drahokamů.  
 
Applejack: Málem bychom zapomněli na dárek! Připravily jsme ti dárek za to, že do našeho pořadíčku půjčuješ 
šaty.  
(Applejack odhrnuje clonu)  
Rarity: Ty jsou prostě boží! Mockrát děkuju!  



 

15 
 

Twilight: Jestli taky chcete vid ět Raritiny nové šaty a naše trapné ksichtíky, prohl édněte si naše fote čky! 
Zatím ČUS!  
Applejack: Těšíme se na vás v dalším díle!!!       
             

 JET, KUT  
 

 

Tajemné stopy 
 
Stalo se to, když jsem byla s mojí bývalou kamarádkou u nás na chatě, kde jsme si postavily stan. 
Večer jsme byly u ohně a asi kolem půl jedenácté jsme šly spát. O půlnoci jsme se obě úplně ve 
stejnou chvíli probudily a uslyšely divné zvuky, které se ozývaly kolem našeho stanu. Ty zvuky se 
pořád přibližovaly, ale pak najednou přestaly, ale za chvíli se začaly 
ozývat znovu.  
 
Já a moje kamarádka jsme se hrozně bály, tak jsme zavolaly mojí 
babičce. Nejdřív to třikrát zazvonilo a pak signál vypadl. Najednou nám 
někdo začal rozepínat zip od stanu. Já a Marcela jsme se k sobě pevně 
přitulily a pořád jsme se pokoušely dovolat babičce. Po čtvrthodině jsme 
se konečně dovolaly. 
 
Druhý den mi babička vyprávěla, že když pro nás šla, tak jí nešly otevřít dveře. Pak jsme se šly 
podívat ke stanu a tam byly nějaké stopy. Po obědě jsme šly sklízet stan a ty stopy, co jsme tam 
předtím viděly, už tam nebyly. Asi dva týdny nato mi babička vyprávěla, že nad námi v chatce zemřela 
jiná babička. Doteď nevíme, co to bylo, ale od té doby jsme tam už nestanovaly a ani už nikdy 
nebudeme. 
 

 MAJ 
 
 

Testík pro holky 
 
1 .Maluješ se každý den? ..................................................Ano 2 b., Ne 1 b. 
 
2. Oblékáš se jako sportovní typ? ..................................... Ano 1 b.  Ne 2 b. 
 
3. Koupíš si radši líčidla nebo čepici? ................................ Líčidla 2 b. Čepici 1 b. 
 
4. Co máš radši: společné večeře nebo nákupy? ..............Večeře 1 b. Nákupy  2 b. 
 
5. Jakou barvu si vybereš: zelenou nebo fialovou? ...........Zelenou 1 b. Fialovou. 2 b. 
 
6. Co je lepší: kulma nebo žehlička? ..................................Kulma 2 b. Žehlička 1 b. 
 
7. Co si radši vezmeš: culík nebo sponku? ........................Culík 1 b. Sponka 2 b. 
 
8. Používáš často řasenku? ...............................................Ano 2 b. Ne 1 b. 
 
Zakroužkuj, kolik bodů jsi získala !   
 
 
16 – 12 b. – jsi holčičí typ 
 
12 – 8 b. – jsi sportovní typ 
 

                                                                                                                     TOK 
 
 



 

16 
 

Najdi 7 rozdíl ů 
 

KAN 
 

VTIPY 
 

Pepíček: „Tatínku, dnes jsem ušetřil 10 Kč! “ 
„ Jo, a jak?“ 
„ Běžel jsem celou cestu do školy za autobusem.“ 
„Tak zítra běž za taxíkem a ušetříš 200 Kč. 
 
 
Učitelka napsala žákovi do žákovské knížky 
„Smrdí, umývat!“ 
Otec odepsal: 
„ Učit, nečuchat! “ 
 

TOK 
 
 

Znáš kv ětiny???? 
 
1. Nejkrásn ější kv ětina  
a) Orchidej 
b) Strom 
c) Kaktus 
 

2. Která kv ětina roste na louce?  
a) Růže 
b) Zelí 
c) Slunečnice 

3. Která kv ětina nespot řebuje moc vody?  
a) Růže 
b) Kaktus 
c) Čtyřlístek 

4. Uschne  růže, když jí nebudeš zalévat?  
a) Ano 
b) Ne 
c) Proč by kytka uschla, když je to rostlina 

 
                                                                                                                             

MOK   
                                                                                                                      



 

17 
 

Přelož z češtiny do angli čtiny 2 
 
 

1. Penál, nehet, mobil         _____________________ 
 

2. Auto, čeština, angličtina _____________________ 
 

3. Kola, fanta, pero             _____________________ 
 

4. Tanec, kniha, guma          _____________________ 
 

5. Oko, jméno, šipka             ____________________ 
  

                                                                                                                                             TOK 
 

 
 
 
 
 
 
 

SKRÝVAČKA  
Najdi dív čí jména 

 
EEEEEEEvapwlasfdfdsimonahujihujitkaadélallololololololololoolololololololololindafin
hgfdsasdfghterezarifkfkfkfkfkfkfkfkfkarolínalololololo      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

MOA 



 

18 
 

Šílená rodina jménem Lillískovi                                                                               
3. kapitola 

 
Minule jsem skončila u napínavé atmosféry Romana a Evy. Albert pozval Sáru do kina a Sára jeho 
pozvání přijala. Elena s Mandou už vymyslely představení na školní soutěž talentů. (Budou zpívat).  
Tady je pokračování. 
 
Eva s Romanem jsou nervózní. Má přijet jejich dávný nepřítel Adam. „ Dobrý den“. „Ahoj Adame!“ 
řekne Eva. Roman mlčí, nejspíš z té návštěvy není moc nadšený. „Víš, Evo, je mi líto, že nám to 
minule nevyšlo. Co takhle začít od znova?“ řekne Adam. Eva neví, co říct, protože pomalu přestává 
mít Romana ráda.  
 
Elena nacvičuje s Amandou představení: „Will always love you!“ zpívá překrásně Elena. Amanda 
vymýšlí choreografii. „Tohle určitě vyhrajeme!“ řekne soutěživě Amanda. Albert zatím odchází pro 
Sáru. Je šťastný a zároveň má strach. Co když bude chtít Sára na nějaký horor?? Čeká a zvoní na 
Sářiny dveře: „Ahoj Alberte!“ řekne Sára. „Ahoj“, řekne trochu postrašeně Albert. Když dorazí ke kinu, 
Sára si vybere romantický film – Láska na louce.  
 
Albert neví, jestli se má radovat nebo být šťastný, že nejdou na žádný horor. Přitom se mu ani na 
žádnou romantiku moc nechtělo. Když vejdou do kina, Albert se lekne a přikrčí se. Viděl tam Adama 
s Evou!!   
 
Pokračování příště… 

                                                                                       
 
 
 

4 VĚCI, KTERÉ HOLKY NENÁVID ĚJÍ NA 
KLUCÍCH ♥ 

 
1. MAKE-UP 
Kluci říkají, že nemají rádi holky, které na sobě mají tuny Make-upu, ale když s nimi pak jdeme po ulici 
nenalíčený, ohlédne se za každou holkou, která má na sobě tuny Make-
upu. 
 
2. KAMARÁDI  
Kluci nám občas posílají romantické SMS zprávy, posílají květiny, ale 
jakmile si povídají s kamarády, tak jim říkají, že jeho holka je pitomá a že 
už má jinou. Je to normální?? ☺ 
 
3. NAMYŠLENOST KLUK Ů (některých) 
Kluci si občas myslí, že jsou nejhezčí na světě… Klučičí namyšlenost je 
vážně někdy přímo hrozná. 
 
4. LHANÍ 
Nejhorší u kluků je, když se rozejdete a on vám řekne:„Už jsem tě nemiloval 4 měsíce..“ Tak sakra,  
proč nám to neřeknou už dřív??? 
 

 
                                                             

MAK 

 
 

 



 

19 
 

Najdi 7 rozdíl ů 
 

 

 
 

VYŠKRTEJ STEJNÁ PÍSMENA 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIA 
 

Z Q W I F A 

T O U T P R 

L J I N E K 

L H S O F G 

J G W Q Ž H 

Z N D D S P 

Q T U W Z E R 

P R Z I U D I 

J L Y X G F S 

V J O C B S K 

W B N Q M F E 

A V C M H T X 

G L Á Š N Š Y 



 

20 
 

Omalovánky pro holky  
                   

                                        

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MOA 
 



 

21 
 

MINIROZHOVOR S JEDNOU Z NÁS 
 

Tentokrát s Adélou Jev čákovou, 
úspěšnou olympioni čkou  

 
• Na jakých olympiádách už jsi byla?   

 
V šesté třídě jsem se účastnila přírodopisné soutěže                      
a pythagoriády, ani jedno ale příliš slavně nedopadlo. 
Pythagoriáda se mi nepodařila ani v sedmičce, ani v osmičce – 
postrádám logické myšlení. Vloni jsem se konečně dočkala 
dějepisné olympiády, v níž jsem ve školním kole skončila druhá, 
v okresním čtvrtá a stejně tak i v krajském, na postup do 
celostátního kola to ale nestačilo. Letos jsem se v okresním kole 
dějepisné olympiády  umístila na druhém až třetím místě, 
protože nějaký kluk z Nového Města měl stejný počet bodů jako 
já. Koncem března se budu účastnit krajského kola v HK. 
V češtinářské olympiádě jsem se na okrese umístila sedmá. 
V minulých dvou letech jsem po obě sezóny vyhrála literární 
soutěže pořádané městskou knihovnou. 

 

• Co děláš ve svém volném čase? 
 
Abych si udržela celkový průměr 1,00, musím věnovat 
podstatnou část svého volného času učení. Když je ale většina 
úkolů hotová, ráda kreslím pastelkami portréty, čtu a píšu knihy☺, jejichž děj později konzultuji 
s mamkou. 
 

• Co jsi ráda d ělala, když jsi byla malá? 
 
Lila aviváže v koupelně na zem ☺. 
 

• Čím bys cht ěla být, až dosp ěješ? 
 
Právničkou. Především ale silnou, emancipovanou osobou, která nebude závislá na výplatě, 
kterou přinese domů manžel – to je můj prioritní cíl, pro nějž jsem ochotná udělat všechno. 
 

• jaké historické období se zajímáš? 
 
Mám docela široké rozpětí. Od posledních Přemyslovců, přes Lucemburky, Tudorovce, Habsburky, 
Bourbony, Napoleona a Romanovce, až po obě světové války.  Zajímají mě i válečné události napříč 
středověkem a novověkem. Ráda čtu o vývoji a panovnících německých kurfiřství a porovnávám 
historickou módu. Spíš než o události se zajímám o určité osobnosti. Mými nejoblíbenějšími panovníky 
jsou Přemysl Otakar II., Alžběta I. a Petr Veliký. Nejzajímavější mi přijdou dějiny Ruska, Uher, 
Německa a Anglie. Na druhou stranu úplně nesnáším Indiány, Inky a lidové zvyky. 
 

• Máš nějakého oblíbeného spisovatele? 
 
Spoustu ☺. Z klasiků nejvíc Shakespeara, Molliéra, Puškina, Gogola  a Erbena. Eva Eleonore 
Demmerlová a Sigrid – Maria Grösingová  jsou moje nejoblíbenější autorky naučné literatury. 

           
 
 

MOA  

 



 

22 
 

Minirozhovor 
 

Tentokrát s neuv ěřitelným fandou olympiády a fotbalistou 
Jiřím Kudrná čem.☺☺☺☺ 

 
 

• Když dávají olympiádu, jak často se na ni díváš?  
No, když přijdu ze školy, zapnu olympiádu, udělám si    
u toho úkoly, prostě často. 
 
• Čím chceš být, až vyrosteš? 
(Přemýšlí) Asi fotbalistou.  
 
• Kde jsi byl se svým fotbalovým týmem nejdál?                               
V Pardubicích.     
                                                                         
• Jak dlouho už hraješ fotbal?                                                               
V zimě i v létě. 
 
• Jaké jsou tvoje oblíbené fotbalové kluby? 
Chelsea, Sparta a Barcelona.  
 
• A tvé nejoblíben ější p ředměty? 
Tělocvik, vlastivěda a informatika. 
 
• Kolik ti je let? 
10, ale 30. května mi bude 11. 
 
• Do které t řídy chodíš? 
Do 5.B.   
 
Děkujeme za fotky a odpovědi.☺  
 
 
 
 
                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MOA, JET, KUT 



 

23 
 

ZADÁNO PRO KLUKY  
 

Battlefield 4
 
Jednou z nových her je Battlefield 4. Je sice podobná a hodně naskriptovaná jako Battlefield 3, ale 
obsahuje spoustu nového vybavení.  
 
Proto si myslím, že si tuhle akční hru velmi užijete. Nyní ji můžete, koupit za 885 Kč.  
 
Jen v Battlefieldu hráči zažijí chvíle, kdy se prakticky smazávají rozdíly mezi hrou a pocitem skutečné 
radosti z úspěchu.  
 
Jen v Battlefieldu můžete demolovat budovy, ve kterých se kryje nepřítel.  
 
Jen v Battlefieldu budete velet útoku ze zádě dělového člunu.  
 
 
Systémový požadavky:   
OS: Windows Vista (SP2), 7, 8 
CPU: AMD Athlon X2 2,8GHz, Intel Core 2 Duo 2,4GHz 
Paměť:  4GB RAM 
Grafická karta : AMD Radeon HD 3870, nVidia GeForce 8800GT  
Minimální GPU:  512 MB 
Místo na HDD:  30 GB 

 

Přivítejte novou herní super zbra ň 
TYTAN ASUS CG8890 
 

S jedním z nejlepších počítačů ROG TYTAN CG8890, 
vybaveným procesorem Intel® Core™ i7-4960X, se 
vrhněte do bitevní vřavy a získejte totální nadvládu.  
 
Díky deseti výkonným, rudě podbarveným ventilátorům, 
stovkám ventilačních otvorů a integrovanému vodnímu 
chlazení CPU, projdete s tímto monstrem i drsnými 
přestřelkami s ledovým klidem. Má funkci Turbo Gear, 
která dokáže jediným klepnutím přetaktovat šestijádrový 
procesor až na 4,2 GHz.  
 
Nechejte se unést výkonem nejnovější grafické karty 
NVIDIA® GeForce® GTX 690. Karta GTX 690 je zárukou 
dokonale plynulého herního zobrazení i při maximálních 
detailech. Nabízí možnost hraní v režimu NVIDIA® 3D 
Vision Surround. Oproti vestavěným zvukovým řešením 
zajišťuje zvuková karta ASUS Xonar DX využívající 
technologie Dolby Home Theater 35× čistší zvuk (116 
dBSNR).  
 
Hráči tak získají značnou výhodu, jelikož nepřítele uslyší dřív, než ho vůbec spatří.  
 
Postavte se nadm ěrnému zah řívání, zdolejte všechny nep řátele. 
 
Počítač CG8890 dosahuje výjimečné stability díky jedinečnému chlazení, které nezklame ani při 
maximálním herním vytížení. V režimu Turbo Gear se automaticky otevřou horní a postranní panely 
na skříni počítače, aby mohly chladit. Výsledkem tohoto perfektního chlazení je delší životnost.      
    

SKA 



 

24 
 

Bludišt ě 
 

Zastav zlod ěje s pen ězi!!! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
JIV, BAT 

 

Hokejový kvízek 
 
1. Kdo hraje za hokejový tým Pardubice? 

a) Petr Sýkora 
b) Homer Simpson                            
c) Artur Musil                                                  

                                                                                                                                
2. Kdo nehraje za hokejový tým Pardubice? 

a) Jan Kolář 
b) Lukáš Endál 
c) Jaromír Jágr 

 
3. Kolik let je Jaromíru Jágrovi? 

a) 45 
b) 28 
c) 41  

 
4. Kde se letošní rok koná olympiáda? 

a) v Pekingu 
b) v Soči 
c) v Americe                              

 
5. Kdo je nejstarší hrá č v Pardubicích 

a) Jaroslav Moučka 
b) Petr Mocek  
c) Dušan Salfický 

 
6. Kolik je nejstaršímu hrá či Pardubic? 

a) 96 
b) 41 
c) 43                              

MAJ 



 

25 
 

Doplníš Karlovo vysv ědčení? 
 
Rovnice 1                                    Rovnice 2                                                 Rovnice 3     
4x – 6 = 15 - 3x                           4(2 + 3x) = 2(x – 6) + 30                           6(x – 1) – x =  4 
 
 
 
 
Rovnice 4                                                Rovnice 5 
5(2x – 9) – 3(9 – 2x) = - 8                        x(-1 + 3) – 4 = 6 
 

 

 

 

                                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              
 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 KOK 



 

26 
 

Křížovka 
 

 
 

1. Zvíře s tlustou kůží 
2. Části těla 
3. Větev 
4. Kolo z pouti 
5. Květiny 
6. Svatá ____ chladna z rána 
7. Hmyz 
8. Zvíře požírající tučňáky 
9. Travnatý pozemek 
10. Skoro 
11. Brzo 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
NYL, FOE 

 

Najdeš 7 rozdíl ů? 
 

 

 

KOK 

 

1.           
2.           
3.           

4.           

5.           
6.           
7.           

8.           

9.           
10.           
11.           



 

27 
 

Kvíz o velkých ko čkách!! 
 
1. Která ko čkovitá šelma je nejv ětší na sv ětě? 

a) Lev 
b) Gepard 
c) Tygr                                     

 
2. Jak se říká rodin ě lvů? 

a) Smečka 
b) Hejno 
c) Horda       

 
3. Proč mají gepardí mlá ďata hřívu? 

a) Aby lépe splynula s okolím 
b) Aby se chránila před ostrým světlem 
c) Aby mohla rychle běhat                                                 

 
4. Kde rádi spí levharti? 

a) V jeskyni 
b) V trávě 
c) Na větvi 

 
5. Který ze smysl ů nahrazují ko čkám vousy?              

a) Sluch 
b) Čich 
c) Hmat                                          

 
6. Jak se šelmy myjí? 

a) Plavou 
b) Olizují se 
c) Válejí se v prachu 

 

MAJ 
 

Bludišt ě  
Najdi cestu od hradu 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAN 



 

28 
 

 

Mobilní telefony 
Samsung I9505 Galaxy S4 

 
 

Nejnovější Samsung GALAXY S je zde.  
 
Na první pohled Vás zaujme perfektním 
designem  a dokonalou ergonomií.  
 
Jmenujme například Super AMOLED displej o 
velikosti 5" poskytující Full HD rozlišení, čtyř 
jádrový procesor pracující na frekvenci 1.9 
GHz nebo zadní 13 MPix fotoparát, který Vám 
umožní pořídit úžasné fotografie a nabízí bohatou 
výbavu dalších funkcí, včetně 
funkce Oboustranné snímání, která Vám umožní 
v jeden okamžik používat přední i zadní kameru a 
kombinovat tak své fotografie osmi možnými 
způsoby.  
 
Pozná Váš hlas, Vaši tvář i Vaše pohyby. Budete jej tak moci ovládat hlasem. Což oceníte především 
při řízení, budete jej moci ovládat pouhými pohyby prstů, aniž byste se telefonu dotknuli,  
 
Pozná také, zdali jej sledujete, takže například při přehrávání videa se film automaticky zastaví, když 
se otočíte jinam a opět se spustí, jakmile se začnete dívat zpět na displej.  
 
Boří jazykové bariéry, díky funkci S Překladač Vám přeloží jakýkoliv text, který mu nadiktujete.  
 
Nyní si ho můžete koupit za 9 181 Kč 
 
 
Parametry: 
Procesor : Qualcomm Snapdragon 600 APQ8064T 1,9GHz 
Paměť: operační: 2 GB RAM, úložná: 16 GB 
Senzory: digitální kompas, gyroskop, senzor pohybu, senzor okolního světla, senzor přiblížení,   
                barometr, senzor teploty, senzor gest 
Displej:  typ: Super AMOLED, úhlopříčka: 5“, rozlišení: 1920 x 1080 bodů (FullHD) 
Fotoaparát:  zadní: 13 Mpx, autofokus, LED blesk, přední: 2 Mpx HD 
Navigace: A-GPS a GLONASS 
Bezdrátové spojení:  WiFi 802.11a/ac/b/g/n, NFC, Bluetooth 4.0 LE 
MicroUSB : MHL 
Baterie:  2600 mAh 
Rozměry : 136,6 x 69,8 x 7,9 mm 
Hmotnost:  130 g  
 
 

 
 

SKA 
 
 

 
 

 
 



 

29 
 

Najdi 4 rozdíly 

 
BRM 

 

Najdi anglická slova a p řelož je 
 
labkcdroab _______ _______ Pac _____ _____ saejn_______ _____   caeml  _______ ________ 
 
erdngo______ ________ owkrookb__________ _______ glasess __________ ___________ 
 
kebi_______ ______ niart __________ _________ eman_________ __________ 
 
Nápověda: Některá slova čtěte od konce. 
 
                                                                                                                                                                            

MOK 
 
 
 
 

                

            Poskládej anglické barvy 
                     

a) htiwe_____                      wnbor_____        nikp_________ 
b) pplure_____                    ckbal______        llyweo_________ 
c) eengr_______                 gerano______     erd________ 
d) eubl_________               dlgo________     ygra_______ 

 

                               ☺☺☺☺

                                                                                     
                                                               JAT 

 
 



 

30 
 

ROBO THESPIAN 
 
Je to ultramoderní robot se spoustou schopností, můžete ho 
naprogramovat pomocí jednoduché aplikace a je volně v prodeji. 
Androidi míří mezi lidi a Robo Thespian je první z nich. 
 
Interaktivní robot je takový, co dokáže komunikovat s lidmi a 
zodpovídat jejich otázky. Může třeba pomoci s orientací 
v obrovských komplexech, jako jsou letiště nebo nákupní centra. 
Nebo vás provede v muzeu a povypráví vám o exponátech.  
 
Dnešní technologie už umožňuje zkonstruovat plnohodnotného 
digitálního pomocníka. Dokazuje to britská laboratoř Engineered 
Labs, která vyrábí nejpokročilejšího interaktivního pomocníka 
současnosti. 
  
Co všechno umí? 
Robo Thespian má výšku člověka, chodí po dvou nohách 
ohebných v kolenou, na každé ruce má pět pohyblivých prstů. 
Dokáže mluvit až dvaceti světovými jazyky. Rozpozná u sebe 
v jednu chvíli dvanáct lidí a u každého s největší pravděpodobností odhadne pohlaví a věk. Když 
s ním mluvíte, pozná podle výrazu tváře a gestikulace vaši náladu.  
 
Dokáže tedy bez problémů komunikovat s více lidmi najednou a reagovat na jejich momentální 
chování. Ačkoli se podle schopnosti může zdát, že jde o vysoce inteligentního androida, ve 
skutečnosti Robo Thespian nedisponuje žádnou vlastní inteligenci. Slouží jako robotická loutka, kterou 
si naprogramujete podle svých potřeb a přesně si nastavíte, co má říkat a jak se u toho pohybovat. 
Robota ovládáte prostřednictvím interaktivního displeje.  
 
Jméno:  Robo Thespian 
Výška:  175cm  
Váha:  33 kg 
Paměť: 32 GB         
 

 MAJ 
 
 

Najdi 5 rozdíl ů 
 

 

BRM 
 



 

31 
 

Vtipy 
 

1. 30 let se mnou nepromluví 

 

2. Salón krásy 

 
 

3.  Perníkové srdce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NYL 



 

32 
 

 

                  Velký kvíz zna ček aut!!!  
 

1.                                       2.                                        3.  
a) Cadillac                        a) BMW                              a)  Lexus 
b) Porsche                        b) Alfa Romeo                    b) Volvo 
c) Nissan                          c) Fiat                                 c) Infiniti 

   

 

 

 

 

4.                                                 5.                                        6.                                                                  
a) Suzuki    a) Opel       a) Mazda                                   
b) Subaru                             b) Lacoste                         b) Honda                                                                                            
c) Seat                                         c) Ford                               c) Lancia                          

 

 

 

 

 

7.                                               8.                                                9.                                                                   
a) Škoda                             a) Audi                a) Peugeot                                                    
b) Saab                  b) Toyota               b) Citroen                         
c) Porsche                                  c) Saturn                                   c) Renault 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

33 
 

10.        11.    12.                   
a) Chevrolet      a) Lamborghini  a) Daewoo                        
b) Dacia       b) Lexus   b) Hyundai                        
c) Dodge                                      c) Land Rover                           c) Suzuki 

 

 

 

 

 

13.       14.      15.                 
a) Datsun      a) Lamborghini    a) Hummer                              
b) Volkswagen    b) Jeep     b) Ferrari                                  
c) Mitshubishi                             c) Ultima                                      c) Bugatti 

 

 

 

 

 

 

¨ 

 

KOK 
 



 

34 
 

                Simpsonovi 
                      Kapitola 3 

 
Tak dnes se zaměříme na Barta (Simpsona), ☺druhou nejznámější 
postavu celého seriálu. Marge měla v těhotenství jednu kapku alkoholu, 
což z Barta navždy udělalo malého ďábla. Bartovy největší záliby jsou: 
jízda na skateboardu, sledování televize, falešné telefonáty, vtípky a 
sprejování. Bartův idol je bezesporu Šáša Krusty, kterého Bart 
několikrát zachránil a také spolu několikrát spolupracovali, i tak si ho ale 
Šáša doposud nepamatuje jménem. Bartův nejlepší přítel je Milhouse Van Houten, Bart je 
mu mentorem a využívá Milhouse jako posluhovače. Naopak největším nepřítelem Barta je 
ředitel Skinner, kterého ho ovšem mockrát vytáhl z problémů a párkrát se mu stal i přítelem. 
Bartovy nejčastější hlášky jsou: ,,Ay caramba‘‘, ,,Polib mi šos“. 
 
 
Více na: http://www.simpsonovi.net/.                                                                            
 
 
 
 
 
 
 

JAT 
 

Najdi 9 rozdíl ů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ULV 



 

35 
 

Obrázkové vtipy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

BRM 



 

36 
 

OSMISMĚRKA 
 

Najdi co nejvíce názv ů her 
 

 

a q y s k y r i m  s s o c p w g t a p 

s c c q y g n j y  a u f i r a  h a l o  

s b a t t l e  f i l d  b x v y s d w r 

a y u l c  o p ú h c b c w f h s f g  t 

s q n c l c  o l t z  y q r a i o  i h  a 

s w t e c o d f g  q t p  f t y  p l s  l 

i e e x m a f i a  d w o y a z s w j e 

n r r g  i h  p d e f e n d e r w u k q 

s t s  t n  z s i u  r e r o  a r a m r t 

c o t f e  w f a e t z i s  n t s  a w f 

r i r c  c d c b y e y p y g q d s t a 

e u i r  r  j s  l i d  s x i r z  p s f r 

e z k c a c x o q p h w w y q w e o c 

d n e e d f o  r s  p e e d b w u f k  r 

x c v b t n  m a s d f g  h i j k  f l y  

p o t w s d f g  r l n  á w r o p e i k  

o x s u a x m y b x r w j d  l q  c k z 

u f w o r l d  o f t a  n k s t j t p  t 
 
 
             
 

MOJ 
 
 
 
 
 

 
 



 

37 
 

Řešení hádanek 
 
 

Str. 2:  

Doplň písmena zví řat nebo rostlin : kůň, orchidej, žirafa, krysa, zebra, kaktus, kopřiva, růže, 
moucha, gorila, prase, chobotnice, žralok, kachna 
 
Str. 3:  
Křížovka: Kosmetika 
 
Str. 5: 
Kvíz: 1b, 2c, 3a, 4b, 5a, 6c 
 
Str. 6:  
Křížovka:  Barbinka 
Najdeš 7 rozdíl ů: gumička na vlasech, čárka v uchu, 1 puntík na rukávu, 1 puntík na košilce, nožka u 
medvěda, chybí šátek, prostřední vlasy jinak 
 
Str. 7: 
Najdi jména zví řat:  kočka, pes, kůň, křeček, činčila, osmák, slepice 
 
Str. 9: 
Najdi 6 rozdíl ů: levý panáček – kapsa, pusa, pravý panáček – kšanda, bota, vlasy, ruka 
 
Str. 10: 
Osmism ěrka:  Holky! 
 
Str. 12: 
Spoj obrázky: 1D, 2F, 3E, 4A, 5C, 6B 
Najdi 5 rozdíl ů: fialová postavička – anténka, zelená postavička – noha, žlutá postavička –pusinka, 
červená postavička – bříško, fialová postavička – ruka 
 
Str. 13: 
Přelož z češtiny do angli čtiny : pencil box, fingernail, telephone, car, czech, english, shoes, dance, 
book, rubber, eye, name, arrow 
Poskládej slova:  1. Sukně, 2. Ženy, 3. Dívka, 4. Barbie, 5. Růžová, 6. Fialová, 7. Hello Kitty,         8 
Holčička, 9. Internet, 10. Mimoň, 11. Klávesnice, 12. Plakát, 13. Encyklopedie, 14. Počítač.  
 
Str. 16: 
Najdi 7 rozdíl ů: dívka – pusinka, srdíčko na šatech, celá ruka, dlaň, chlapec – oči, celá noha, vlasy       
Znáš kv ětiny:  1a, 2c, 3a, 4a 
 
Str. 17: 
Přelož z češtiny do angli čtiny 2 TOK:  1. Pencil box, fingernail, telephone, 2. car, czech, enghlish,                    
3. cola, fanta, pen, 4. dance, book, rubber, 5. eye, name, arrow     
Skrýva čka:  Eva, Simona, Jitka, Linda, Adéla, Tereza, Karolína 
 
Str. 19:  
Najdi 7 rozdíl ů: čtvereček, vnitřek mašle, bota, nos, prst, řasa, jazyk 
Vyškrtej stejná písmena:  Růženka, Pohádka 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 

 
 
 
 
Str. 24:  
Bludišt ě: 

 
 
 
 
 
                                            
 
 
 
 

Hokejový kvízek:  1a, 2c, 3c, 4b, 5c, 6b   

Str. 25:  
Doplníš Karlovo vysv ědčení:  rovnice 1:  3, rovnice 2: 1, rovnice 3:  2, rovnice 4: 4, rovnice 5: 5 
 
Str. 26:  
Křížovka:  Holky a kluci 
Najdi 7 rozdíl ů: hák vzadu chybí, zední kolo, přední světlo, klakson nahoře, chybí vlasy řidiče, 
rameno auta – čára, provaz vzadu 
 
Str. 27:  
Kvíz o velkých ko čkách:  1c, 2a, 3a, 4c, 5c, 6b  
 
Str. 29: 
Najdi 4 rozdíly:  levé auto – oko, světlo, pravé auto – oko, světlo 
Najdi anglická slova a p řelož je:   Blackboard (tabule), cap (čepice), jeans (rifle), camel (velbloud), 
garden (zahrada), workbook (školní sešit), glasses (brýle), bike (kolo), train (vlak), name (jméno) 
Poskládej anglické barvy:  a) white, brown, pink, b) purple, black, yellow, c) green, orange, red, d) 
blue, gold, gray               
 
Str. 30: 
Najdi 5 rozdíl ů: mrak, kytka ve vodě, strom, paprsky sluníčka, kytky na trávě 
 
Str. 32, 33: 
Velký kvíz zna ček aut:  1A, 2B, 3C, 4B, 5A, 6B, 7C, 8A, 9B, 10A, 11B, 12C, 13C, 14A, 15B 

Str. 34:  
Najdi 9 rozdíl ů: 
 

 
 
                                         

                              
 
 
 
 
                                                                                                                             
 

 
 
 
 



 

39 
 

 
Str. 36:  
Osmism ěrka: 
 
a     s k y r i m s     c     g t a p 
s c c               u     r   h a l o 
s b a t t l e f i l d b     y       r 
a   u l                 w     s     t 
s   n   l                 a     i   a 
s   t     o                 y     s l 
i   e   m a f i a             s       
n   r   i     d e f e n d e r   u     
s   s   n     i u         a     m r   
c   t   e     a   t       n     a   f 
r   r   c     b     y     g     s   a 
e   i    r      l           r     s   r 
e   k   a     o           y     e   c 
d n e e d f o r s p e e d b     f   r 
        t                 i     f   y 
p                         r     e     
o                         d     c     
u   w o r l d o f t a n k s     t     

 
 

Toto číslo pro Vás p řipravila redak ční rada IQčka: 
 

Šéfredaktorka:   
Kateřina Kočí – KOK (9.B) 
 
Zástupkyn ě šéfredaktorky:   
Adéla Jevčáková – JEA (9.B) 
 
Členové:   
Tereza Anna Jarová - JAT (5.A) 
Kateřina Marková – MAK (5.A)                                    
Julie Mathauserová – MAJ (5.A) 
Kristýna Mojžíšová - MOK (5.A) 
Kristýna Tomková – TOK (5.A) 
Tereza Jevčáková - JET (5.B) 
Sabina Kočí – KOS (5.B) 
Tereza Kubátová – KUT (5.B) 
Adéla Michlová – MIA (5.B) 
Adéla Moravcová – MOA (5.B) 
Václav Ulrych – ULV (5.B) 
Nicola Kašparová – KAN (6.A) 
Adam Skořepa – SKA (6.A) 
Antonie Vitvarová – VIA (6.A)           
Tomáš Batelka – BAT (6.B) 
Marie Brumovská – BRM (6.B) 
Vojtěch Jirka – JIV (6.B)               
Jakub Morávek – MOJ (6.B) 
Anna Formanová – FOA (7.A) 
Lukáš Nymsa – NYL (8.A) 

 
 



 

40 
 

                                                                             

Puber ťák 
Aneb z deníku Nicka 

 
 
30. ledna 
Dnes jsem dostal vysvědčení. Žádná sláva, musím říct. Mám dvě trojky a tři dvojky. Máma 
moc spokojená není.  S tátou si můžou podat ruce. Akorát babička to nehrotí. Říká, že je 
stejně jen pololetí a že si to do konce roku opravím. Zajímalo by mě, co asi dostala Thálie. 
Zeptám se jí na facebooku a taky se jí zeptám, jestli se mnou nepůjde na rande. Ale až zítra, 
teď jdu spát. 
 
 
1. února  
Je 12:00 a já jdu na facebook. Koukám, jestli tam je Thálie. Čekám…čekám…..čekám…..jdu 
na oběd…….čekám...už mě to nebaví. Je 14:30, a Thálie nikde. Přijde mamka a povídá: 
„Zapomněla jsem ti říct, že zítra pojedeš k babičce.“ A já nato: „Nééé, k babičce néé.“ 
Mamka nato: „ Musíš. Dlouho jsi tam nebyl. A žádné protesty.“ No,  co jsem měl dělat. Jo, a 
už jsem zmínil, že je mamka těhotná? Teď už to víte. Babička tam vlastně nemá internet a 
ani Wi-Fi!!! To je zlý, hodně zlý. Ptáte se proč? Protože se Thálie nebudu moct zeptat, co 
dostala na vysvědčení a hlavně, jestli se mnou půjde na rande!! No co, budu se jí hold muset 
zeptat ve škole. 
 

 
 

2. února  
Takže, dnes jedeme k babičce. Nasedneme do auta a vyrážíme. Babička bydlí v Jilemnici. 
Ale počkat, Thálie vlastně bydlí poblíž, třeba se tam potkáme ☺. Babička s dědou mě 
nadšeně vítají a mamka s tátou rychle odjíždí.  Je 11:30 a my jdeme obědvat. Máme 
svíčkovou. MŇAM!!!! Oblizuju se až za ušima. Po obědě se koukáme na televizi. Dávají 
kriminálku a ty babička zbožňuje.  Je 14:30 a děda mě ukecal, ať s ním jdu hrát karty o 
peníze. Věřím si a tak vsadím moji největší sázku, co můžu (mám 50 Kč),  to je 5 Kč. 
Hrajeme a děda vyhrál. Vsázím 4 Kč. Hrajeme a děda opět vyhrál. Vsázím 3Kč. Hrajeme a 
děda opět vyhrál! No, hrajeme dál. Vsázím 2Kč. Hrajeme…..hrajeme…už to mám skoro 
v kapse….a děda zase vyhrál! Jak je to možné! Je 17:30 a babička nás volá k večeři. 
Nechám dědu, aby šel napřed. Kouknu se na jeho místo a tam má celý balíček karet!!!! 
Takže on podváděl a já jsem ŠVORC. No super. Thálii jsem nepotkal. Škoda. No nic, jdu 
zklamaně spát. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOS, MOA 


